30 Pontano utiliza la palabra inexistente *fragella* en vez de *flagella*, posiblemente para luego poder emparentarla con el verbo *refringo*.

31 Pontano establece una relación etimológica entre *Saturnus* y el verbo *sero* (plantar).

32 Pontano escribió un tratado en forma poética sobre el cuidado de los cítricos, el *De hortis Hesperidum*.

Ad haec arbuscula ipsa ad summam pene terram fibras etiam plurimas, capillamenta quasi quaedam agit, et quidem minutissima, quae, glebulis inhaerentes, multum inde succum ebibunt; hae autem ipsae glebulae, ut magis ac magis capillamentis ipsis propter humiditatem conciliantur, sic rursus sicciore effectae penitusque exuetae, capillamenta destituunt; quod assidua quidem irrigatio omnino prohibet. Hanc ob rem tum aestate tum hieme opportuna irrigatione iuvanda est.

**21. *Pardus.*** Ratio haec colendarumque citriorum cura ingenii haudquaquam delirantis videri potest. Non male igitur nobiscum agitur, nec est quod Musis gratias non agamus.

*Pontanus.* Te vero, mi Faselio (quod servatum etiam mirifice laudo) inspicere cum primis velim, ne terra imbribus madescente plantas scrobibus infodias, quod permadido solo ac liquescente terra radices minus inhaereant, nec multo post mucidae effectae corrumpantur, verum impendente pluvia. Ubi enim sicco non tamen arescente solo plantam infoderis, radices ipsae magis ac magis terrae coniunguntur et fossa ipsa imbrem statim insequentem cupientissime pariter ac siticulosissime recipit; fit etiam ut solum ipsum magis ac magis spissetur a pluvia, et radices alimentum suum terrae conciliatae huberius multo ducant. Ac ne te morer diutius, exigendo praesertim operi instructum, hoc age, mi Faselio: priusquam destinatam aggrediare operam, brasiculis illis (sunt enim perpaucae) sarculum benigne admove, fimumque radicibus propius sarriendo aggere, quippe quae, tamquam lacte suo destitutae, videantur pallescere ac de matre queri. Tu illis opera tua subveni; nam et hero gratum feceris, et tibi iusculum paraveris, quicum bubulam concinnes succidiaque pervetere. Hoc est quod te agere destinatam ante operam velim. Interea meam me operam asello reddere par est, ne queri de hero suo iure possit. Heus, puer, hoc age Siste huc ad me Cyllarum quam nitidissimum, atque id vide, ne dum serica illum reste ductitas, dum ludere feroculus cupit, calcibus in te insiliat. Novi ego cyllarinas illecebras ac domini nostri blanditias.

*Pardus.* Utinam ne hic hodie asinus nobilitate etiam romana nos donet, agnominetque 'Asinios'. Aures arrigite; idque in primis post saepiculam videte, ne mussitari a vobis quippiam sentiatur.